АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.12.2016 г.  № 548
с. Жирятино

О внесении изменений в  муниципальную
программу Жирятинского района

«Развитие образования Жирятинского
 района» (2015-2017 годы)
               В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района от 03.10.2013 г. №361 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Жирятинского района»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в  муниципальную программу Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы), утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 29.12.2014г.  №537 «Об утверждении муниципальной программы  Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы) (в ред. Постановления администрации Жирятинского района от 18.02.2015 №104, от 15.05.2015 №225, от 19.062015 №289, от 02.10.2015 №419, от 06.11.2015 №475/1, 31.12.2015 №601, от 17.03.2016 № 135, от 04.05.2016 №184, от 20.06.2016 г. №249, от 22.08.16 №347, от 31.10.2016 №451) согласно приложению  к настоящему постановлению.
           2.Постановление администрации Жирятинского района от 29.12.2014г. №537  «Об утверждении муниципальной программы Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы) считать утратившим силу с 1 января 2017г.
           3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  администрации района Пожарскую В.П..
Глава администрации

        Л.А. Антюхов
Исп. Зарезова В.И.
8(48344)3-06-24

Согласовано:

Заместитель главы администрации района                                            В.П.Пожарская

Управляющий делами в администрации района                                   Т.Н.Тюкаева

Начальник финансового отдела                                                              Л.А.Солодухина

Начальник правового отдела                                                                   Н.Н.Кесаревская
Приложение
к постановлению администрации Жирятинского района от ____________ № ________
«О внесении изменений в муниципальную программу Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы)»
ИЗМЕНЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА»

(2015-2017 ГОДЫ)
1. В паспорте  муниципальной программы позицию  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы- 229 526 884,67  рублей, в т.ч.:

2015г-81 463 262 рублей

2016г- 75 214 735,67 рублей

2017г- 72 848 887 рублей
2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
Мероприятия программы реализуются за счет средств  бюджета Жирятинского  района.

Мероприятия программы подлежат уточнению по объемам ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на соответствующие годы, с учетом возможностей доходной части  бюджета.                                                                                                              (руб.)

	Источник финансирования
	Финансовые средства, рублей
	В том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Бюджет района
	229526884,67
	81463262,00
	75214735,67
	 72848887

3. Раздел 8 «План реализации муниципальной программы «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы)» изложить в следующей редакции:

8. План реализации муниципальной программы «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы)
	N
п/п
	Подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Источник
финансового

обеспечения
	     Объем средств на реализацию
	Наименование целевых
показателей

(индикаторов)

	всего
	очередной
год,
 рублей
	первый
год
планового
периода,
  рублей
	второй
год
планового периода,
рублей
	...

	 1
	        2
	   3
	      4
	  5
	    6
	    7
	    8
	 9
	      10

	1
	Общее образование

	1.1
	Дошкольное образование

	1.1.1
	Дошкольные образовательные организации
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	3033098
	1119500
	1038040
	875558

	Удовлетворение потребностей

населения в получении доступного и

качественного дошкольного образования детей,

соответствующего требованиям

инновационного социально

ориентированного развития

Российской Федерации.

	1.1.2.
	Общеобразовательные организации
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	1054650
	345844
	324703
	384103

	1.1.3.
	Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	29323779
	10392431
	8273248
	10658100

	1.1.4.
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	989229
	280337
	354446
	354446

	1.1.5.
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского  типа на территории Брянской области
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	701200
	232800
	235600
	232800

	Реализация прав педагогических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области

	1.2
	Начальное общее, основное общее, среднее общее образование

	1.2.1
	Общеобразовательные организации
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	19227809
	7830595
	6155942
	5241272

	Удовлетворение потребностей

населения в получении доступного и

качественного начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования детей,

соответствующего требованиям

инновационного социально

ориентированного развития

Российской Федерации.

	1.2.2 .
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих государственную аккредитацию негосударственных  общеобразовательных организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	123779848
	41835364
	40972242
	40972242

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского  типа на территории Брянской области
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	5147223
	1819663

	1662380
	1665180

	Реализация прав педагогических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области

	1.2.4.
	Дополнительные меры государственной поддержки обучающихся
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	779620
	321120
	458500

	Улучшение качества питания и

обеспечение его безопасности.

Обеспечение сбалансированности

питания учащихся.

Охват школьников всеми видами

питания , в том числе горячим

питанием.

	1.2.5.
	Реализация мероприятий государственной программы РФ «Доступная среда» на 2011-2015 годы в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов  и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других малобольных групп населения»
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	1000000
	1000000

	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;

	2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Отдел образования
	Отдел образования
	2207003
	806683
	777935
	622385

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы (ежегодно 100%)

	3.
	Организации дополнительного образования
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	5569469
	1990669
	1887495
	1691305

	Удовлетворение потребностей

населения в получении доступного и

качественного

дополнительного образования детей,

соответствующего требованиям

инновационного социально

ориентированного развития

Российской Федерации.

	4.
	Учреждения психолого-медико-социального сопровождения
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	2177458

	798054
	728103
	651301

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы (ежегодно 100%)

	5.
	Обеспечение оказания услуг в сфере образования
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	29594882,67
	10543142
	10497615,67
	8554125

	Совершенствование организации

и управления системой дошкольного,

начального, общего,  основного

общего, среднего (полного) общего

дополнительного  образования детей

в соответствии с программой социально-

экономического развития района.

Внедрение федеральных

государственных образовательных

стандартов

	6.
	Мероприятия по обеспечению питания учащихся школ
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	1108540
	466300
	321120
	321120

	Улучшение качества питания и

обеспечение его безопасности.

Обеспечение сбалансированности

питания обучающихся.

Охват школьников всеми видами

питания , в том числе горячим

питанием.

	7.
	Комплексная безопасность образовательных учреждений
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	2042279
	1056000
	656279
	330000

	Повышение безопасности

образовательных учреждений,

снижение риска возникновения пожаров

аварийных ситуаций, травматизма,

чрезвычайных ситуаций.

Обеспечение подготовки кадров по

вопросам комплексной безопасности.

Создание материально-технической

базы для безопасного функционирования

объектов образования.

	8.
	Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	227040
	100000
	77040
	50000

	Замена электроосвещения в образовательных учреждениях

	9.
	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	12300
	4100
	4100
	4100

	Повышение уровня эффективности профилактики правонарушений; повышение уровня воспитательно-профилактической работы с подростками, с целью предупреждения употребления в раннем возрасте наркотических средств; рост численности подростков и молодежи, вовлеченных в профилактические мероприятия.

	10.
	Мероприятия по работе с детьми и молодёжью
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	440748
	245425
	108073
	87250

	11.
	Организация и проведение олимпиад, выставок, конкурсов, конференций и других общественных мероприятий
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	87235
	47235
	20000
	20000

	Обеспечение отдыха и труда

детей и подростков школьного

возраста. Поддержка и стимулирование

одаренных школьников.

	12.
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского  типа на территории Брянской области
	Отдел образования
	средства бюджета района
	132000
	36000
	48000
	48000

	Реализация прав работников образовательных организаций, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области

	13.
	Повышение безопасности дорожного движения
	Отдел образования
	средства бюджета района
	32300
	15600
	6700
	10000

	Профилактика дорожно-транспортных происшествий , предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	14.
	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	329143
	176400
	77143
	75600

	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций

	15.
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	180000

	180000

	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций

	16.
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	243446

	243446

	Капитальный ремонт с целью ликвидации проблемы отсутствия санитарно- гигиенических помещений в общеобразовательных организациях

	17.
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	17502

	17502

	18.
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	89083

	89083

	Итого:
	229526884,67
	81463262
	75214735,67
	72848887